
 

 

 

 

ДУМА 
АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
Р Е Ш Е Н И Е  

 
 

от   26 июля     2023 г.                                                                    №  152 

 

О принятии муниципального правового акта 

«Стоимость платных дополнительных 

образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными 

бюджетными учреждениями» 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом Арсеньевского городского округа, Дума Арсеньевского городского округа 

 

 

РЕШИЛА: 

 

 

1. Принять  муниципальный правовой акт Арсеньевского городского округа 

«Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными бюджетными учреждениями». 

2. Направить вышеуказанный муниципальный правовой акт Главы городского 

округа В.С.Пивень  для подписания и официального опубликования (обнародования). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

 

Председатель Думы  

Арсеньевского городского округа                                            А.М.Щербаков

                 



 

 

  
                                                                                                                                                       

 
 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ 

АРСЕНЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

                                                                                                  

Принят Думой Арсеньевского 

городского округа 

 ____ _____________2023 года  

 

Стоимость платных дополнительных образовательных 

услуг, оказываемых муниципальными образовательными 

бюджетными учреждениями 
 

1. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными общеобразовательными бюджетными учреждениями: 

№ 

п/п 

Наименование платной дополнительной 

образовательной услуги 

Количество 

детей в 

группе 

Предельная стоимость  

занятия на одного 

ребенка, рублей 

1. Обучение по дополнительным образовательным 

программам, преподавание специальных курсов 

и циклов дисциплин, репетиторство на базе 

образовательного учреждения, занятия по 

углубленному изучению отдельных предметов 

2 детей 855,0 

3-5 детей 342,0 

6-10 детей 171,0 

11-15 детей 114,0 

2. Обучение по программам дополнительного 

образования  
5 детей 297,0 

6-10 детей 148,5 

11-15 детей 99,0 

3. Консультации педагог-психолог (1 сеанс) 1 ребенок 553,0 

 

2. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными образовательными бюджетными учреждениями дополнительного 

образования: 

№ 

п/п 

Наименование платной дополнительной 

образовательной услуги 

Количество 

детей в 

группе 

Предельная стоимость 

занятия на одного 

ребенка, рублей 

1. Обучение по программам дополнительного 

образования  

5 детей 339,0 

6-10 детей 169,5 

11-15 детей 113,0 

2. Экскурсия по территории отделения экологии и 

туризма МОБУ ДО «ЦВР» 

не менее 15 

человек 

930,0 

1 человек 62,0 

3. Обучение по программам допрофессионального 

образования МОБУ ДО «УМЦ» 

 

10 человек 17 605,0 

11-15 

человек 

11 736,7 



 

 

16-25 

человек 

7 042,0 

 

4. Стоимость платных дополнительных образовательных услуг, оказываемых 

муниципальными дошкольными образовательными бюджетными учреждениями: 

№ 

п/п 

Наименование платной дополнительной 

образовательной услуги 

Количество 

детей в 

группе 

Предельная стоимость 

занятия на одного 

ребенка, рублей 

1. Занятия по развивающим технологиям 

В.В.Воскобовича 
10 детей 78,0 

2. Занятия по развивающим технологиям 

«Монтессори» 
10 детей 140,0 

3. Занятия по развивающим технологиям (кабинет 

Биологической обратной связи, «Компьютерный 

игровой комплекс»)  
6 детей 178,0 

4. Подготовка детей к школе  5 детей 140,0 

6-10 детей 70,0 

5. Консультации специалистов
*
, в том числе:   

- учитель-логопед (1 сеанс) 1 ребенок 683,0 

6.  Обучение по программам дополнительного 

образования  

5 детей 132,0 

6-10 детей 66,0 

7. Обучение детей плаванию  5 детей 144,0 

6-10 детей 72,0 

Примечание: Продолжительность одного занятия: 

 - для общеобразовательных учреждений и учреждений дополнительного  

образования академический час - 45 минут; 

 -  для дошкольных образовательных учреждений - 30 минут; 

 -  консультация специалистов  в общеобразовательных учреждениях - 60 минут, в 

дошкольных учреждениях - 30 минут; 

  - курс обучения по программам допрофессионального образования составляет – 

210 часов. 

5. Признать утратившим силу муниципальный правовой акт Арсеньевского 

городского округа от 22 июля 2021 года № 267-МПА «Стоимость платных 

дополнительных образовательных услуг, оказываемых муниципальными 

образовательными  учреждениями». 

6. Настоящий муниципальный правовой акт вступает в силу после его 

официального опубликования и распространяет свое действие с 01 сентября 2023 года. 

 

 

Глава городского округа                                                                             В.С.Пивень 

 «27» июля 2023 г. 

№   44   - МПА 


